
UCHWAŁA NR XXVI/137/2017
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 13 lutego 2017 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Kikole 
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) w związku z art. 9a ust.1 i 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015 r. poz. 1390) Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się ,,Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Kikole oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania”, których treść stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XX/112/2012 Rady Gminy Kikół z dnia 25 lipca  2012 r. w sprawie  trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 6426ED87-EEB9-4C20-812D-688C0A26A0C1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/137/2017

Rady Gminy Kikół

z dnia 13 lutego 2017 r.

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Kikole oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania

§ 1. 1.  W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie 
Gminy Kikół określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania zwanego dalej 
Zespołem.

2. Skład osobowy członków Zespołu określa art. 9a ust. 3,ust.4 i ust.5 ustawy o przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie

3. Przewodniczący Zespołu  jest wybierany na pierwszym posiedzeniu Zespołu w głosowaniu jawnym, 
zwykłą większością głosów.

4. Posiedzenia Zespołu  odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.

§ 2. 1. Termin pierwszego posiedzenia Zespołu  wyznacza Wójt Gminy Kikół.

2. Kolejne posiedzenia Zespołu  zwołuje Przewodniczący Zespołu.

§ 3. 1. Przewodniczący Zespołu  kontaktuje się z członkami zespołu telefonicznie, mailowo lub w formie 
papierowej na co najmniej 3 dni przed terminem posiedzenia.

2. Miejscem posiedzeń Zespołu będzie siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kikole lub inna 
siedziba wskazana przez Przewodniczącego Zespołu.

3. Przewodniczący Zespołu  może na posiedzenie zespołu zaprosić również osoby niebędące jego 
członkami, jeżeli zajdzie taka konieczność.

§ 4. 1 Powołanie i odwołanie członków Zespołu  następuje w drodze zarządzenia Wójta Gminy Kikół.

2. Wójt Gminy Kikół może odwołać członka Zespołu  w następujących sytuacjach:

1) na wniosek członka;

2) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem z jednoczesnym wskazaniem nowego przedstawiciela 
do Zespołu;

3) na wniosek przewodniczącego Zespołu.

3. Przewodniczący Zespołu może zostać odwołany na podstawie:

1) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu, odwołanie następuje w wyniku 
głosowania jawnego większością głosów;

2) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego Zespołu;

3) uzasadnionego pisemnego wniosku Wójta Gminy Kikół.

4. Odwołanie Przewodniczącego Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego Przewodniczącego.

5. W przypadku czasowej nieobecności Przewodniczącego jego zadania przejmuje osoba pisemnie 
upoważniona przez Przewodniczącego Zespołu.

§ 5. Z posiedzeń Zespołu  sporządza się protokół, który podpisują wszyscy obecni członkowie zespołu. Do 
protokołu dołącza się listę obecności.

Id: 6426ED87-EEB9-4C20-812D-688C0A26A0C1. Podpisany Strona 1



§ 6. Przewodniczący Zespołu  przygotowuje roczne sprawozdanie z działalności Zespołu i przekłada je 
Wójtowi Gminy Kikół w terminie do 31 marca każdego roku za rok ubiegły ze szczególnym uwzględnieniem 
skuteczności i efektywności pracy.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 6426ED87-EEB9-4C20-812D-688C0A26A0C1. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 9a ust 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U.
z 2015r. poz. 1390 ) Rada Gminy określa w drodze uchwały tryb i sposób powoływania i odwoływania
członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania - co zostało
uczynione uchwałą Nr XX/112/2012 Rady Gminy Kikół z dnia 25 lipca 2012r. W związku z czteroletnim
doświadczeniem związanym z codzienną współpracą przedstawicieli wielu instytucji w ramach Zespołu
Interdyscyplinarnego konieczne jest uaktualnienie i zmiana niektórych zapisów uchwały dotyczącej
ustalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w  Kikole
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej
uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 6426ED87-EEB9-4C20-812D-688C0A26A0C1. Podpisany Strona 1




